Jika kemudian hari terbukti bahwa ia merupakan duplikat, tiruan, plagiat, atau dibuat atau dibantu orang lain secara keseluruhan atau sebagian, maka skripsi dan gelar yang diperoleh karenanya batal demi hukum.

Parepare, 22 Juli 2000 M.
20 Rabiul Awal 1421 H.

Penyusun,

MUSTARIAH KASIM
NIM : 95.08.2.0044

PENGESAHAN SKRIPSI

Skripsi yang berjudul "Korelasi Antara Minat dan Tingkat Daya Serap Santri pada Bidang Studi Bahasa Arab di Madrasah Aliyah Pondok Pesantren Putri DDI Parepare" yang disusun oleh saudari Mustariah Kasim NIM : 95.08.02.0044, mahasiswa Jurusan Tarbiyah program studi Pendidikan Bahasa Arab (PBA) pada Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Parepare, telah diuji dan dipertahankan dalam sidang munaqasyah yang diselenggarakan pada hari Sabtu, 9 September 2000 M. bertepatan dengan tanggal 10 Jumadil Akhir 1421 H. dan dinyatakan telah dapat diterima sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Agama dalam ilmu Tarbiyah dengan beberapa perbaikan

Parepare, 9 September 2000 M.
10 Jumadil Akhir 1421 H.

DEWAN PENGUJI

Ketua : Drs. H. Abd. Rahman Idrus (<i>klm</i>)
Sekretaris : Drs. M. Nasir Maidin, MA (<i>Maidin</i>)
Munaqisy I : Drs. M. Nasir Maidin, MA (<i>Maidin</i>)
Munaqisy II : Drs. H. Munir Kadir (<i>Munir Kadir</i>)
Pembimbing I : Drs. H. Abd. Rahman Idrus (<i>klm</i>)
Pembimbing II : Drs.

Penulis menyadari bahwa dalam penulisan skripsi ini tentunya tidak luput dari kekurangan-kekurangan, oleh karena itu melalui kesempatan ini penulis mengharapkan kritik dan saran yang bersifat konstruktif demi kesempurnaan skripsi ini.

Akhirnya semoga Allah memberikan balasan atas bantuan tersebut dan penulis mengharapkan semoga skripsi ini dapat bermanfaat. Amin.

Parepare, 22 Juli 2000 M.
20 Rabiul Awal 1421 H.

Penyusun,

MUSTARIAH KASIM
NIM : 95.08.2.0044

DAFTAR ISI

Halaman
HALAMAN JUDUL i
HALAMAN PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI ii
HALAMAN PERSETUJUAN PEMBIMBING iii
HALAMAN PENGESAHAN SKRIPSI iv
KATA PENGANTAR v
DAFTAR ISI vii
DAFTAR TABEL ix
ABSTRAK x
BAB I. PENDAHULUAN 1
A. Latar Belakang Masalah 1
B.